Учреждение Российской академии наук
УРАЛЬСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ РАН
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	                      Екатеринбург                        №

О конкурсе проектов фундаментальных

научных исследований УрО РАН

на 2012-2014 гг.

В соответствии с «Положением о конкурсе проектов фундаментальных исследований, финансируемых из средств Уральского отделения РАН в 2012-2014 г.г.» и «Положением об экспертизе и экспертном совете конкурсных программ фундаментальных научных исследований, финансируемых из средств Уральского отделения РАН», утвержденными постановлениями Президиума УрО РАН 20 октября 2011 г. № 8-7 и № 8-8:

1. Объявить конкурс проектов фундаментальных научных исследований, выполняемых в 2012-2014 гг. Заявки на участие в конкурсе, подготовленные в соответствии с прилагаемой формой, представить до 18 ноября 2011 включительно через интерактивную систему «Проэкспресс» (интернет-адрес http://proexpress.uran.ru) и один экземпляр в бумажном варианте по адресу:
г. Екатеринбург, ул. Первомайская, 91, вход с ул. С. Ковалевской, к. 105, Региональный научно-технический центр, тел. (343)-3623306.

2. Региональному научно-техническому центру (Е.Ю. Садовская) в срок до 25 ноября 2011 г. проверить правильность оформления заявок и направить их руководителям научных организаций Отделения, экспертам, председателям секций Экспертного совета и кураторам программ Президиума РАН. В срок до 09 декабря 2011 г. собрать результаты экспертизы проектов и передать их на рассмотрение в Экспертный совет.

3. Руководителям научных организаций Отделения и кураторам программ Президиума РАН в срок до 05 декабря 2011 г. провести первичную экспертизу заявок и представить предложения о поддержке проектов в Экспертный совет.

4. Председателям Объединенных ученых советов по направлениям наук в срок до 10 ноября 2011 г. провести выборы председателей секций Экспертного совета на заседаниях Объединенных ученых советов. В срок до 27 декабря 2011 г. представить в Экспертный совет предложения по объемам финансирования проектов.

5. Финансово-экономическому управлению УрО РАН (Б.В. Аюбашев) предусмотреть средства на оплату труда экспертов из научных организаций УрО РАН из расчета 500 руб. за рецензию.

6. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
И.о. председателя Отделения

д.ф.-м.н.

Н.В. Мушников